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§ 88  2023/251 2023.1377  
 

Enheten för arbete och integration - information till socialnämnden 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden lägger informationen om enheten för arbete och integration till handlingarna. 
 

Ärendet 
2012 gjorde Vimmerby kommun en utredning hur man ska arbeta med insatser för arbetslösa. Det 
resulterade i att en arbetsmarknadsenhet startades 2013 och placerades under socialnämnden. Under 
2020 genomfördes en effektivisering genom att arbetsmarknadsenheten och integrationsenheten 
slogs samman till en enhet med en enhetschef och senare också en gemensam lokal. I samband med 
detta gjordes även förtydligande av uppdrag och målgrupper för enheten. Idag heter verksamheten 
Enheten för arbete och integration (AMI) och finns organisatoriskt inom socialnämndens individ- och 
familjeomsorg.  
 
AMI består av: 

• 1,0 enhetschef 
• 4,5 arbetsmarknadshandläggare 
• 2,0 integrationshandläggare 
• 1,0 koordinator för Plattformen. Tjänsten finansieras genom samordningsförbundet.  
• 1,0 språkkoordinator anställd av Lärcenter. En tjänst i samverkan mellan socialnämnden, barn- 

och ungdomsnämnden och mötesplatserna som är organiserade under kommunstyrelsen. 
 
Vimmerby kommun tar emot flyktingar, främst kvotflyktingar, utifrån anvisningar från Migrationsverket. 
2023 ska kommunen ta emot och ordna boende till sex personer  Ännu har inga personer anvisats hit. 
Kommunen ansvarar också för mottagande enligt massflyktsdirektivet, just nu finns det 24 personer 
från Ukraina i Vimmerby. AMI är den enhet inom kommunen som samordnar dessa två delar och ger 
nyanlända stöd under etableringsfasen. Finansiering sker genom statsbidrag.  
 
AMI arbetar också med personer som står långt från arbetsmarknaden och som inte klarar att själva 
eller med stöd av arbetsförmedlingen (AF) att ta sig in på arbetsmarknaden. De personer som står 
närmare arbetsmarknaden ska få stöd via AF eller så kallade kompletterande aktörer. Arbetsuppgifter 
som åvilar annan huvudman ska enheten inte jobba med.  
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Enhetens målgrupper är:  
• Personer med försörjningsstöd eller som löper risk att hamna i långvarigt försörjningsstöd. 
• Unga som riskerar bli beroende av försörjningsstöd.  
• Nyanlända, kvotflyktingar samt sekundärinflyttade personer som varit i Sverige 24-36  

månader.  
• Språksvaga nyanlända personer, som på grund av bristande språkkunskaper inte kommer  

ut på arbetsmarknaden. Gruppen är stor och det behövs insatser som praktisk svenska, 
språkpraktik m.m. 

• Personer med beroendeproblematik. 
 
Socialnämnden får information om arbetssätt och samverkan med arbetsförmedlingen och andra 
kompletterande aktörer.  
 
Nämnden får även information om Projekt Samverkan Inkludering Anställningsbarhet (SIA). Det är ett 
projekt i länet via Kommunförbundet i Kalmar län. Finansiering sker via den europeiska socialfonden 
(ESF).  Inom SIA ska aktörerna som ingår i projektet upprätthålla och stärka samverkansstrukturen.  
Det lokala projektet i Vimmerby ska stärka individer som står långt från arbete och studier. Projektet 
ska utveckla och befästa arbetssätt och metoder som kan hjälpa individen att göra stegförflyttningar 
mot arbete och studier. Projektet har ett fokus på hälsofrämjande och språkutvecklande aktiviteter. 
Under de tre projektåren ska 60 individer delta i SIA. Nämnden får information om arbetssätt. 
 
Nämnden får också del av statistik om arbetslösa ungdomar och utrikesfödda. Vimmerby har få 
arbetslösa i jämförelse med övriga länet, men statistiken visar mot en ökning.  
 
Slutligen får nämnden del av några de utmaningar som AMI ser framåt i tiden.   
 
 

Beslutsunderlag 
Muntlig föredragning av enhetschef Ingemar Bertholdsson och integrationshandläggare  
Caroline  Exner. 
Presentation SN id 2023.1356. 
  

Beslutet skickas till 
------ 
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§ 89  2023/124 2023.1378  
 

Tertialrapport till socialnämnden om ledningssystem för kvalitet 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger informationen om tertialrapporten i ärendet ledningssystem för kvalitet  
och återrapporten om en Lex Maria-anmälan till handlingarna. 
 
 

Ärendet 
I ledningssystemet för systematiskt kvalitetsarbete står att klagomål, synpunkter, avvikelser  
och rapporter enligt lex Maria och lex Sarah ska sammanställas och analyseras. Syftet är att  
se mönster eller trender som indikerar brister i verksamhetens kvalité.  
 
Sammanställningen sker årligen och tertialvis, behandlas i socialförvaltningens ledningsgrupp  
samt redovisas till socialnämnden. Idag får socialnämnden del av en rapport för andra tertialen  
2023 (maj-augusti). Den visar statistik från avvikelsesystem, kvalitetsregister, om klagomål/ 
synpunkter samt lex Sarah och lex Maria rapporter. Kvalitetssamordnare och medicinskt ansvarig 
sjuksköterska (MAS) föredrar ärendet vid nämndens sammanträde. Socialnämndens ledamöter  
ställer frågor.  
 
MAS ger också en återrapport om en Lex Maria-anmälan som socialnämnden fick information 
om 2023-03-16. IVO har nu avslutat ärendet.  
  
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse statistik T2 kvalité och patientsäkerhet. SN id 2023.1355. 
 
 

Beslutet skickas till 
Kvalitetssamordnare 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
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§ 90  2023/1 2023.1379  

Budgetuppföljning med verksamhetsmått efter nio månader 2023 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden lägger sin budgetuppföljning efter nio månader 2023 till handlingarna. 
 
Socialnämnden ger socialförvaltningen två uppdrag: 
1. Göra en kostnadsberäkning med personalmässiga konsekvenser av förändrade arbetstider  

nattetid för medarbetare inom vård- och omsorgsboende. Uppdraget ska återredovisas vid  
socialnämnden i november. 
 

2. Se över hur socialnämnden kan spara 10 mnkr. Uppdraget ska återredovisas vid social- 
nämnden i december. 

  

Ärendet 
Budgetuppföljningen för socialnämnden efter nio månader 2023 visar mot ett underskott med  
0,947 miljoner kronor. Den största negativa avvikelsen mot budgeterade medel är ofinansierade 
placeringar av barn och ungdomar. Prognos per verksamhetsområde i miljoner kronor (mnkr): 
 

Per verksamhetsområde  Prognos i miljoner kronor (mnkr) 
Förvaltningsövergripande verksamhet    + 22,300 mnkr 
Verksamhetsområde individ- och familjeomsorg  - 17,445 mnkr 
Verksamhetsområden äldreomsorg    - 3,892 mnkr  
Verksamhetsområde stöd och omsorg LSS  - 3,825 mnkr 
Verksamhetsområde hälso- och sjukvård + 1,915 mnkr 

 
Förvaltningsövergripande verksamhet 
Förvaltningsövergripande verksamhet går med ett överskott på 22,3 mnkr. Detta är riktade statsbidrag 
som ska fördelas på respektive verksamhet vid årsskiftet. Förvaltningen har totalt fått 33,933 mnkr 
hittills under 2023 i riktade och prestationsbaserade statsbidrag. 
 
Verksamhetsområde Individ- och familjeomsorg 
Verksamheten Individ- och familjeomsorg ser i dagsläget ut att gå med ett underskott på 17,445 mnkr. 
Orsaken till underskottet är främst barn- och ungdomsplaceringar som ser ut att gå med ett underskott 
på 17,220 mnkr mot budgeterade medel.  
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Placeringar vuxna, missbruk går med ett överskott på 0,370 mnkr och försörjningsstöd med ett 
överskott på 2,950 mnkr. Placeringar, socialpsykiatri, ser ut att gå med ett underskott mot budget  
på 1,120 mnkr. 
 
Verksamhetsområde Äldreomsorg 
Verksamheten Äldreomsorg ser i dagsläget ut att gå med ett underskott på 3,892 mnkr. Orsaken till 
detta är en extern placering som inte finns i budget. 
 
Verksamhetsområde Stöd och omsorg, LSS 
Verksamheten Stöd- och omsorg LSS prognostiseras gå med ett underskott på 3,825 mnkr. Orsakerna 
till det är att LSS-boendena har högre personalkostnader än budget, detsamma gäller verksamheten 
personlig assistans. Verksamheten externa placeringar prognosticeras gå med ett underskott på  
1,995 mnkr, det är en extern boendeplacering, daglig verksamhet för annan extern placerad brukare  
och boendekostnader för en elev som har sin skolgång i en annan kommun. 
 
Verksamhetsområde Hälso- och sjukvård 
Verksamheten Hälso- och sjukvård ser ut att gå med ett överskott på 1,915 mnkr. Orsaken är främst 
riktade prestationsbaserade statsbidrag på 3,579 mnkr gällande sjuksköterskebemanning. 
Verksamheten rehabilitering ser ut att gå med ett överskott på 0,7 mnkr, orsaken är svårigheten att 
rekrytera legitimerad personal, vilket gör att tjänster inte kunnat besättas. 
 
Uppföljning handlingsplaner 
Socialnämnden antog 2023-05-17 och 2023-06-15  handlingsplaner för att komma tillrätta med sitt 
budgetunderskott. Vid dagens sammanträde följs handlingsplanerna upp. 
  

Förslag till beslut 
Socialnämnd föreslås lägga sin budgetuppföljning efter nio månader 2023 till handlingarna. 
 
Eva Berglund (S) framför att den politiska majoriteten i socialnämnden vill lägga två uppdrag på 
socialförvaltningen. Det ena är ett uppdrag till socialförvaltningen att göra en kostnadsberäkning  
med personalmässiga konsekvenser av förändrade arbetstider nattetid för medarbetare inom  
vård- och omsorgsboende. Nämnden vill ha återredovisning av uppdraget vid socialnämnden i 
november. Det andra uppdraget är att ge socialförvaltningen i uppdrag att se över hur social- 
nämnden kan spara 10 mnkr. Uppdraget ska återredovisas vid socialnämnden i december. 
  

Beslutsunderlag 
Avstämning av verksamhetsmått till och med september 2023. SN id 2023.1284. 
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Beslutet lämnas till 
Socialförvaltningen 
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§ 91  2023/246 2023.1380  
 

Arkivbeskrivning  för socialnämnden 

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden antar förslaget till arkivbeskrivning för socialnämnden. 
 

Ärendet 
Enligt både offentlighets- och sekretesslagen och arkivlagen ska varje myndighet upprätta en 
beskrivning av myndighetens allmänna handlingar (arkivbeskrivning). Beskrivningen ska ge en 
överblick av myndighetens information och organisation. Myndigheten ska redovisa uppgifterna  
så att den som söker information kan förstå vilka handlingstyper som uppstår i verksamheten. 
En arkivbeskrivning är en del i arbetet med att förbättra tillgänglighet och sökbarhet. Den gör  
det möjligt att ta reda på var allmän information finns förvarad och vart man kan vända sig för 
att begära ut information. Det är till nytta för allmänheten, verksamheterna och andra myndigheter  
som letar efter information. 
 
Av åtgärdsplan efter arkivtillsyn av Sydarkivera 2023-09-14 framgår det bland annat:  
”Vimmerby kommuns socialförvaltning förefaller ha goda eller mycket goda rutiner när det gäller 
informationshantering och arkivering. Man har en uppdaterad informationshanteringsplan och  
en beslutad arkivorganisation med utpekad arkivansvarig och arkivombud. Man uppger att man  
har fastställda rutiner för informationshanteringen, för bland annat inkomna och upprättade  
handlingar, hantering av post och e-post samt sekretesshandlingar och skyddade personuppgifter. 
Arkiv- beskrivningen är dock inte uppdaterad under de senaste två åren.” Ett förslag till ny 
arkivbeskrivning för socialnämnden har nu utarbetats. 
 
  

Beslutsunderlag 
Förslag till arkivbeskrivning med tillhörande organisationsskiss. SN id 2023.1360,  
Åtgärdsplan vid arkivtillsyn. SN id 2023.1157.  
  

Beslutet skickas till 
Socialförvaltningen 
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§ 92  2023/237 2023.1382  
 

Sammanträdesplan 2024 för socialnämnden, socialförvaltningens 
myndighetsutskott samt för facklig samverkan i FÖSAM 
 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden antar förslaget till sammanträdesplan för år 2024.  
 

Ärendet 
Av socialnämndens reglemente framgår att datum för socialnämndens sammanträden ska fastställas 
av nämnden senast sista oktober och också att sammanträde också ska hållas om minst en tredjedel 
av nämndens ledamöter begär det eller om ordföranden anser att det behövs. Om det finns särskilda  
skäl får ordföranden ställa in ett sammanträde eller ändra dagen eller tiden för sammanträdet. Om 
ordföranden beslutar att ett sammanträde ska ställas in eller att dagen eller tiden för ett sammanträde 
ska ändras, ska ordföranden se till att varje ledamot och ersättare snarast underrättas om beslutet. 
 
Socialförvaltningen har tagit fram ett förslag till sammanträdesplan för 2024 för socialnämnden, dess 
myndighetsutskott samt för facklig samverkan genom FÖSAM.  
 
Aktuella sammanträdesdatum för socialnämnden är: 
Torsdag 8 februari 
Torsdag 14 mars 
Torsdag 18 april 
Torsdag16 maj  
Torsdag 13 juni  
Torsdag 22 augusti  
Torsdag 19 september  
Torsdag 17 oktober  
Torsdag 14 november  
Torsdag 12 december 
 
Sammanträdena hålls i Tunasalen på stadshuset i Vimmerby. 
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Beslutsunderlag 
Förslag till sammanträdesplan för 2024. SN id 2023.1362.  
  

Beslutet skickas till 
Socialförvaltningen 
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§ 93  2023/6 2023.1383  
 

Till socialnämnden redovisade delegationsbeslut  

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger redovisningen av delegationsbeslut fattade av socialnämndens 
myndighetsutskott, socialnämndens ordförande samt av socialförvaltningens tjänste- 
personer till handlingarna. 
 
 

Ärendet 
Socialnämnden har överlåtit beslutanderätt till sitt myndighetsutskott, till ordförande och till 
tjänstepersoner i enlighet med nämndens delegationsordning. Sådana delegationsbeslut 
redovisas för socialnämnden. Redovisningen innebär inte att nämnden omprövar eller  
fastställer besluten. Besluten förvaras i delegationspärm. 
  

Underlag 
Denna gång redovisas följande: 
 

Beslut om bistånd enligt socialtjänstlagen fattade av socialförvaltningens utredningsenhet för  
äldre och funktionsnedsatta under september 2023. 
 

Beslut om insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade fattade av 
socialförvaltningens utredningsenhet för äldre och funktionsnedsatta under september 2023. 
 

Beslut fattade under september 2023 inom individ- och familjeomsorg om bland annat ekonomiskt  
bistånd, barn och unga, vuxna och fader- och föräldraskap. 
 

Protokoll från socialnämndens myndighetsutskott 2023-09-25. 
 

Fördelning av arbetsmiljöuppgifter till enhetschefer med personalansvar. SN id 2023.1228-1229.  
 

 
 

Lämnas till 
----- 
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§ 94  2023/5 2023.1384  
 

Meddelanden till socialnämnden 2023 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger meddelandena till handlingarna. 
 

Underlag 
Länsgemensam målbild och strategi för Nära vård. Beslut av kommunfullmäktige samt styrdokument. 
SN id 2023.1188 och 1191. 

Vimmerby kommuns minoritetspolitiska arbete. Beslut av kommunfullmäktige samt mål och 
riktlinjerna. SN id 2023.1213 och 1214. 

Investeringsprocess för Vimmerby kommun. Beslut av kommunfullmäktige samt policy och riktlinjer. 
SN id 2023.1288 och 1289. 

Vimmerby kommuns styrmodell. Beslut samt styrdokumentet. SN id 2023.1286 och 1287. 
 
Tidsplan budgetprocess 2024, beslutad av kommunstyrelsen 2023-09-19. SN id 2023.1270. 
 
Medborgarförslag om förbättringsråd inom de kommunala förvaltningarna. Beslut av kommunfull- 
mäktige. SN id 2023.1296. 

Protokoll från FÖSAM 2023-10-09. SN id 2023.1283. 

Protokoll från Kommunala pensionärsrådet i Vimmerby 2023-10.05. SN id 2023.1293. 

 

Beslutet skickas till 
----- 
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§ 95  2023/10 2023.1385  
 

Socialchefens information till socialnämnden om aktuella 
verkställighetsfrågor  
Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger informationen om aktuella verkställighetsfrågor till handlingarna. 
 

Ärendet 
Socialchef Anette Nilsson visar socialnämnden statistik avseende sjukfrånvaro inom social-
förvaltningen under perioden från januari till augusti 2023 i jämförelse med samma tidsperiod  
2022.  
 
Sjukfrånvaron har minskat med 14 % jämfört med samma period förra året. Frisktalen har ökat 
med 34 %. Korttidssjukfrånvaron och långtidssjukfrånvaron över 90 dagar har minskat.  
Sjukfrånvaro 15-90 dagar är oförändrad.  
 

Underlag 
Presentation. SN id 2023.1239. 
Muntlig föredragning  
 
  

Beslutet skickas till 
----- 
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§ 96  2023/3 2023.1386  
 

Socialnämndens presidiums rapport till sin nämnd 

Socialnämndens beslut  
Socialnämnden lägger rapporten från sitt presidium till handlingarna. 
 

Ärendet 
Socialnämndens ordförande Eva Berglund (S) berättar: 
Vid kommunfullmäktige 2023-10-09 behandlades en motion om att delade turer ska tas bort. Eva 
Berglund meddelar nämnden att det fortfarande finns kvar delade turer inom verksamheten även 
efter skärpningen utifrån EU:s arbetstidsdirektiv. En sådan tur ses som ett arbetspass.  
 
Vid pensionärsrådet 2023-10-05 var det frågor/diskussion om innebörden av uppdraget till social-
förvaltningen om att utreda och konsekvensbeskriva ett förändrat utförande av anhörigstöd.  
Socialchefen och ordförande var då tydliga med att uppdraget inte är att stödet till  anhöriga ska tas 
bort utan handlar om hur anhörigstödet ska utföras. Pensionärsrådet kommer att ges möjlighet att 
yttra sig över det förslag som ska tas fram. 
 
Socialnämndens vice ordförande Lars Sandberg (C) berättar att samordningsförbundet har förlagt  
sitt möte 26 och 27 oktober till Vimmerby. 
 
Socialnämnden beslutade 2023-09-21 att återlämnade kommunala hjälpmedel som utgallras av 
hjälpmedelsverksamheten ska kunna skänkas till Ukraina. Socialnämndens andre vice ordförande 
Anders Brunegård (KD ) framför ett tack från Kenny Fransson som nu hämtat hjälpmedel för transport  
till Ukraina. 
 
  

Beslutsunderlag 
Muntlig föredragning 
  

Beslutet skickas till 
----- 
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§ 97  2023/7 2023.1387  
 

Arvoden, utbildningar och konferenser för socialnämndens ledamöter  
 

Socialnämndens beslut  
Det är inga aktuella arvodesfrågor och ärendet föranleder därmed inget beslut. 
 

Ärendet 
Av Vimmerby kommun bestämmelser om ersättning till Vimmerby kommuns förtroendevalda framgår 
att det utgår årsarvode till ordförande, vice ordförande och andre vice ordförande. I årsarvodet ingår  
ett ansvar att sätta sig in i ärenden, hålla sig informerad och vid behov vara fysiskt närvarande. Övriga 
ledamöter i nämnden får ersättning vid sammanträden och kan också få ersättning för vissa uppdrag 
från nämnden. För utbetalning av ersättning ska då beslutsdatum och paragraf för uppdraget anges. 
 
  

Skickas till 
----- 
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